
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24 декабря 2015 года              № 35 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 27.01.2006 № 3  
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рыбинского 
муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 27.01.2006 № 3 «О Положении о Муниципальном 
Совете Рыбинского муниципального района» (в редакции решений 
муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 04.05.2006 № 28, 
от 28.05.2009 № 462, от 30.06.2011 № 171, от 27.10.2011 № 215(ред. 24.11.2011), от 
26.03.2015 № 691) следующие изменения и дополнения: 

 
1.1. В пункте 5 части 1 статьи 16 слова «Главой Рыбинского 

муниципального района» заменить словами «Председателем Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района». 

 
1.2. пункт 11 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции: 
«11) соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами.». 

 
1.3. статью 21 изложить в следующей редакции: 
«Статья 21. Основания прекращения полномочий депутата 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
1. Полномочия депутата прекращаются в связи с истечением срока 

полномочий или досрочно. 
2. Полномочия депутата муниципального Совета района прекращаются 

досрочно в случаях: 

consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A43671166689550B3C845A93043B07EA97BD87E0965193C9014C9706845B2F3603206F1C0xCKDM
consultantplus://offline/ref=AD82C8B9FBCD8DD2F035A2DF61DF17BE3BBDDF10054D5BB64D9A19FA3FQ235N


 
 

1) смерти; 
2) отставки по собственному желанию; 
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим; 
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора 

суда; 
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место 

жительства; 
7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им 
гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или 
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 
участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 
государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления; 

8) отзыва избирателями; 
9) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа 

местного самоуправления; 
10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее 

альтернативную гражданскую службу; 
11) в иных случаях, установленных федеральным законодательством. 
Полномочия депутата Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами». 

 Полномочия депутата Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района прекращаются досрочно в случае прекращения его 
полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутата 
представительного органа поселения в составе Рыбинского муниципального 
района. 

2.1. Полномочия депутата Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».  

3. Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района своим 
решением констатирует факт прекращения депутатских полномочий.». 

 

consultantplus://offline/ref=B05EF9B236F6CD6C9F60B44EE1A175F292FF59088B78190C737AA4CC23f2JEK
consultantplus://offline/ref=B05EF9B236F6CD6C9F60B44EE1A175F292FF580D8E7A190C737AA4CC23f2JEK
consultantplus://offline/ref=B05EF9B236F6CD6C9F60B44EE1A175F292FF590B807F190C737AA4CC23f2JEK


 
 

1.4. В пункте 11 статьи 23 слова «главы Рыбинского муниципального 
района» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района». 

 
1.5. В пункте 26 статьи 24 слова «Главы Рыбинского муниципального 

района» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района». 

 
1.6. Абзац первый статьи 32 изложить в следующей редакции: 
«Статья 32. Председатель муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района избирается Муниципальным Советом Рыбинского 
муниципального района из своего состава на первом заседании муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района сроком на 5 лет.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Федорова Е.В.). 
 

 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района            А.В. Малышев 

 
 
 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

